[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2025 года                                                                                                            № 66
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 21 марта 2023 года № 191

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи Белоярского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 1 «Общие положения» приложения 1 «Положение о порядке присуждения и выплаты премии главы Белоярского района в области молодежной политики» к постановлению администрации Белоярского района от 21 марта 2023 года   № 191 «О соискании премии главы Белоярского района в области молодежной политики» (далее - Положение), следующее изменение, дополнив его подпунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Повторное выдвижение кандидата, в отношении которого ранее принято решение о присуждении премии, для присуждения премии за новые заслуги допускается не ранее чем через год после предыдущего присуждения премии».

2. Внести в раздел 2 «Номинации премии» Положения  следующие изменения:

1) третий абзац изложить в следующей редакции:

«- «Молодой специалист в производственной сфере» (стаж работы по специальности (квалификации), указанной в дипломе об образовании, не менее 3-х лет, имеющий достижения в профессиональной деятельности, участие в конкурсах профессионального мастерства, инновации в профессиональной деятельности и т.д.);»;

2) четвёртый абзац изложить в следующей редакции:

«- «Молодой специалист
в бюджетной сфере» (стаж работы по специальности (квалификации), указанной в дипломе об образовании, не менее 3-х лет, имеющий достижения в профессиональной деятельности, участие в конкурсах профессионального мастерства, инновации в профессиональной деятельности и т.д.);»;

3) седьмой абзац изложить в следующей редакции:

«- «Автор лучшего социального проекта» (информация о проекте, реализованном впервые, общественный резонанс, оценка);»

3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков